



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ ТРАНСПОРТНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.06.2024

№ 108-р

**О внесении изменений в распоряжение
Комитета по развитию транспортной инфраструктуры
Санкт-Петербурга от 27.11.2014 № 342-р**

1. Внести в распоряжение Комитета по развитию транспортной инфраструктуры Правительства Санкт-Петербурга от 27.11.2014 № 342-р «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги по заключению с гражданами - владельцами гаражей соглашений о предоставлении им компенсаций и осуществлению их выплаты за счет средств бюджета Санкт-Петербурга в порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга, в случаях осуществления функций государственного заказчика Санкт-Петербурга в отношении проектирования и строительства объектов капитального строительства для государственных нужд Санкт-Петербурга на земельном участке, занятом коллективными автостоянками» следующие изменения:

1.1. Наименование распоряжения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента Комитета по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга по предоставлению государственной услуги по принятию решений об осуществлении выплат компенсации гражданам - владельцам гаражей и по осуществлению их выплаты за счет средств бюджета Санкт-Петербурга в случаях, предусмотренных законодательством Санкт-Петербурга, при осуществлении функций государственного заказчика Санкт-Петербурга по реализации проектов за счет средств бюджета Санкт-Петербурга на земельных участках, занятых коллективными автостоянками».

1.2. В преамбуле распоряжения слова «от 27.07.2010 № 210» заменить словами «от 27.07.2010 № 210-ФЗ», цифры «21.10.2011» заменить цифрами «28.09.2011», слова «(исполнения государственных функций)» исключить.

1.3. В пункте 1 распоряжения слова «по заключению с гражданами - владельцами гаражей соглашений о предоставлении им компенсаций и осуществлению их выплаты за счет средств бюджета Санкт-Петербурга в порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга, в случаях осуществления функций государственного заказчика Санкт-Петербурга в отношении проектирования и строительства объектов капитального строительства для государственных нужд Санкт-Петербурга на земельном участке, занятом коллективными автостоянками» заменить словами «по принятию решений об осуществлении выплат компенсации гражданам - владельцам гаражей и по осуществлению их выплаты за счет средств бюджета Санкт-Петербурга в случаях, предусмотренных законодательством Санкт-Петербурга, при осуществлении функций государственного заказчика Санкт-Петербурга по реализации проектов за счет средств бюджета Санкт-Петербурга на земельных участках, занятых коллективными автостоянками».

1.4. В тексте административного регламента Комитета по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга по предоставлению государственной услуги по принятию решений об осуществлении выплат компенсации гражданам - владельцам гаражей и по осуществлению их выплаты за счет средств бюджета Санкт-Петербурга

в случаях, предусмотренных законодательством Санкт-Петербурга, при осуществлении функций государственного заказчика Санкт-Петербурга по реализации проектов за счет средств бюджета Санкт-Петербурга на земельных участках, занятых коллективными автостоянками, утвержденного распоряжением (далее – административный регламент), приложениях № 1 и № 3 к административному регламенту слова «Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие «Городское управление инвентаризации и оценки недвижимости» заменить словами «Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Городское управление инвентаризации и оценки недвижимого и движимого имущества», слова «отдел координации и контроля организационного управления» в соответствующих падежах заменить словами «Отдел делопроизводства и контроля исполнения поручений» в соответствующих падежах, слова «финансово-экономический отдел Комитета» заменить словами «Финансово-экономическое управление Комитета», аббревиатуру «ГУП «ГУИОН» заменить аббревиатурой «ГБУ «ГУИОН», аббревиатуру «ОКиК» заменить аббревиатурой «ОДиКИП», аббревиатуру «ФЭУ» заменить аббревиатурой «ФЭУ».

1.5. Абзац четырнадцатый пункта 1.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«распоряжение № 27-р – распоряжение Комитета по управлению городским имуществом от 20.03.2012 № 27-р «О значениях и порядке определения базовых значений стоимости и коэффициентов, применяемых при расчете величины компенсаций гражданам - владельцам гаражей»».

1.6. В подпункте «а» пункта 1.3.1 административного регламента:

1.6.1. В абзаце четвертом цифры «(812)576-12-90» заменить цифрами «(812) 576-12-51».

1.6.2. В абзаце пятом слова «www.gov.spb.ru/gov/otrasl/tr_infr_kom» заменить словами «<https://krti.gov.spb.ru>».

1.7. В подпункте «б» пункта 1.3.1 административного регламента:

1.7.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Адрес: 191144, г. Санкт-Петербург, ул. Новгородская, д. 20, литера А.».

1.7.2. В абзаце пятом слова «[www.fincom.spb.ru](http://fincom.gov.spb.ru)» заменить словами «<https://fincom.gov.spb.ru>».

1.8. Абзац второй подпункта «в» пункта 1.3.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Адрес: 191014, г. Санкт-Петербург, ул. Маяковского, д. 19/15».

1.9. В пункте 2.3 административного регламента слова «, финансируемых за счет средств инвестора,» исключить.

1.10. Пункт 2.6.3.13 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.3.13. Временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации (по форме, установленной приложением № 6 к Административному регламенту Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче, замене паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 16.11.2020 № 773)».

1.11. В абзаце третьем пункта 3.3.2.3 административного регламента слова «в соответствии со Значениями и Порядком № 27-р» заменить словами «в соответствии с распоряжением № 27-р».

1.12. В абзаце втором пункта 3.3.2.4 административного регламента после слов «курирующему ФЭУ,» дополнить словами «далее – заместителю председателя Комитета – начальнику Юридического управления,».

1.13. В пункте 3.3.2.7 административного регламента:

1.13.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«трех рабочих дней - для направления письма о выплате либо письма об отказе

заявителю.».

1.13.2. В абзаце четвертом цифры «3.5.2.2» заменить цифрами «3.3.2.2».

1.14. Абзац третий пункта 3.3.3 административного регламента изложить в следующей редакции:

«при направлении письма о выплате либо письма об отказе - начальник ОДиКИП.».

1.15. В пункте 5.1 административного регламента:

1.15.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга, для предоставления государственной услуги;».

1.15.2. В абзаце восьмом слова «нормативными актами Санкт-Петербурга» заменить словами «законами и иными нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга».

1.15.3. После абзаца десятого дополнить абзацами в следующей редакции:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной услуги;

приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга;

требование у заявителя при предоставлении государственной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».

1.16. Пункт 5.7 административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.7. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга;


в удовлетворении жалобы отказывается.».

1.17. В приложениях 3, 4 и 5 к административному регламенту цифры «21.10.2011» заменить цифрами «28.09.2011».

2. Информационно-аналитическому отделу Организационного управления Комитета обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня вступления его в реестр нормативных правовых актов.

3. Контроль за выполнением распоряжения остается за председателем Комитета.

**Временно исполняющий обязанности
председателя Комитета по развитию
транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга**

 Д.Э.Галкаев